
DATA VIS
ВОВЕД ВО

ИЛИ ВИЗУЕЛИЗАЦИЈА НА ПОДАТОЦИ



Естетика или функционалност?



Развод со податоците



Визуелизација со фабрикувани тези



Што точно сакаме да искомуницираме со публиката?



Заборавете на глобалното затоплување



Oh, wait .



Каматните стапки растат! … впрочем не.



УБЕДЛИВИ
ВИЗУЕЛИЗАЦИИТЕ СЕ



Големата моќ носи голема одговорност



Дизајн на информации

Затоа не ја заборавајте комплексноста!

Да се даде смисла на нешто комплексно



Визуелизација на
податоци

● Дозволуваме понатамошна анализа и преземање на податоците, како

и вадење на информации и значење.

● Ја откриваме вистината која е сокриена во комплексните податоци.

Ги откриваме доказите



Заклучоци

● Непотполни податоци за контекстуализација

● Не земање предвид битен дел од податоците

● Промена на оската во визуелизацијата

● Претерано упростување

● Визуелизација на некомпатибилни системи (скали)

● Користење неадекватни форми за визуелизација

Што видовме од лошите примери



„Добриот инфографик треба да е 
функционален како чекан, 
повеќеслоен како кромид и 
прекрасен како равенка“

Алберто Каиро



Форма и функција: фотографиите треба да се користат со цел



Шаблоните/патерните ја водат нашата перцепција



Лондонското метро, 1919



Та-да!



Charles Minard 1869



Што ја прави добра една визуелизација?



Визуелизации со објаснувања!



АЛАТКИ!
ЗА ВИЗУЕЛИЗАЦИЈА

БЕСПЛАТНИ



Infogr.am

https://infogr.am/




Timeline.js

http://timeline.knightlab.com/


Time



Al Jazeera



Odyssey.js

Податоци од Твитер

http://cartodb.github.io/odyssey.js/


The New York Daily News



Datawrapper

The Guardian

https://datawrapper.de/


Boston Globe



Tableau Public

http://www.tableausoftware.com/


Радио Слободна Европа



Meta.mk
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